
Str. 1 

SMLOUVA č. 
o úklidu těžebních zbytků s odvozem hmoty na divizi Mimoň

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel 
Název:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 
IČO:  00000205 
DIČ:  CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS Praha, spis. zn. ALX 256 
Zastoupený: Divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň 

zastoupená ředitelem divize Ing. Romanem VOHRADSKÝM 

Koresopondenční adresa: Nádražní 115, 471 24 Mimoň (je fakturační adresou) 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech provozních: 
Telefon: 
E-mail:
ID datové schránky: bjds93z 

a 

Zhotovitel 
Název:  Fisher TPD s.r.o. 
Sídlo:  Na Kozinci 236, 514 01 Jilemnice 
IČO:  28781708 
DIČ:  CZ28781708 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Hradci Králové oddíl C, vložka 26989 
Zastoupený:   Ing. Radkem Fischerem 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání:   
ve věcech provozních: 
Telefon: 
E-mail:
ID datové schránky: civihsd 

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími 

příslušnými právními předpisy. 



Str. 2 

II. DEFINICE POJMŮ

„ Lokalita P”: Místo v lesním porostu, kde jsou prováděny dílčí těžební činnosti (kácení, 
odvětvování, zjišťování hmoty, adjustace a vyhotovení číselníku). 

„Lokalita OM”: Je místo, kam se soustřeďuje dříví z lesních porostů a je přístupné běžným 
odvozním soupravám pro odvoz vyrobeného dříví; je situováno obvykle při 
odvozní cestě v nejkratší možné vzdálenosti od místa těžby a slouží ke 
krátkodobému uskladňování dříví před jeho odvozem. Též „odvozní místo”.

„Hroubí”: Nadzemní část stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu. Do 
hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. 

„Nehroubí”: Nadzemní část stromu do 7 cm v průměru bez kůry, bez hmoty pařezu.  

„Těžební zbytky”: Dendromasa tvořená zbylými částmi vytěžených stromů na lokalitě P 
pokácení stromů a jejich odvětvování. Mezi těžební zbytky nejsou zahrnuty 
pařezy. 

„Kořenový náběh”: Kořenovým náběhem se pro účely Smlouvy rozumí přechodová část mezi 
bazální částí kmene a kořenovým systémem do vzdálenosti 50 cm od 
obvodu kmene. 

„LDS”: Lesní dopravní sít' 

„VLS”: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

„Porost”: Jednotka prostorového rozdělení lesa použitá k identifikaci lokality v 
Protokolu o předání a převzetí pracoviště (zpravidla porostní skupina nebo 
etáž). 

„DPH”: Daň z přidané hodnoty v zákonné výši stanovená zvláštním právním 
předpisem 

„Lesní zákon”: Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

„Protokol“:  Protokol o předání a převzetí pracoviště je okument, na jehož základě jsou 
předávány konkrétní lokality, resp. objemy, jehož vzor je přílohou         č. 1 
této Smlouvy. Protokol o předání a převzetí pracoviště je po převzetí pro 
Zhotovitele závazný.  

„Oprávněný zástupce objednavatele“: Oprávněným zástupcem Objednatele se pro účel této 
Smlouvy rozumí osoba pověřená k jednání ve věcech provozních 



 

Str. 3 
 

III.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem Smlouvy je  úklid těžebních zbytků s odvozem hmoty, kdy těžební zbytky 
jsou volně ložené na ploše tak, jak napadají při těžbě dřeva.  Vytěžený objem v m3 hroubí 
bez kůry bude uveden v Protokolu, datovaném a podepsaném osobami pověřenými smluv-
ními stranami k provoznímu jednání. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Předmětem smlouvy může být rovněž 
hmota nehroubí z výchovných zásahů, dendromasa již dříve vzniklá v porostech, nebo další 
vhodná hmota dle vývoje situace na trhu a technologií zpracování po dohodě se Zhotovi-
telem. 

2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli úplatně, na své nebezpečí, v dohodnuté 
době a za sjednaných podmínek provádět práce spojené s předmětem Smlouvy o úklidu 
těžebních zbytků s odvozem hmoty.  Dále bude Zhotovitel provádět povýrobní úpravy 
pracoviště (zejména odvoz veškeré biomasy včetně jejího úklidu z příkopů,       vodotečí a 
odvozních cest). Zhotovitel se současně zavazuje splnit další povinnosti dané Smlouvou, a 
to vše podle požadavků objednatele a v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou a v 
souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů, které se na předmět této Smlouvy 
vztahují.  

3. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené práce    
sjednanou cenu a jednat dle podmínek stanovených Smlouvou a v souladu s příslušnými 
ustanoveními právních předpisů, které se na předmět této Smlouvy vztahují. 

4. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pro účely této Smlouvy se rozumí: 
a. Úklid těžebních zbytků – vlastní úklid těžebních zbytků z lokality P.  
b. Odvoz biomasy z OM mimo pozemky VLS ČR, s.p. včetně úklidu biomasy z pří-

kopů, vodotečí a odvozních cest. 
5. Zhotovitel je povinen z plochy holiny odstranit veškerou hmotu hroubí a minimálně 85 % 

hmoty nehroubí. Hmota nehroubí ponechaná na holině nesmí bránit přípravě půdy,           
přirozené nebo umělé obnově zalesněním, pokud se Smluvní strany nedohodnou v            
Protokolu jiným způsobem.  

 

IV. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1. Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní 
cesty) a odvozní místa pouze za účelem řádného zabezpečení činností upravených touto 
Smlouvou. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny kontrolovat plnění této Smlouvy a dodržování jejích 
podmínek druhou smluvní stranou. 

V. MÍSTO A ROZSAH PLNĚNÍ 

1. Místem plnění, tj. místem provádění veškerých prací/činností podle této Smlouvy, jsou 
lesní porosty, ve kterých hospodaří organizační jednotka objednatele, divize Mimoň, 
LS Lipník. 

2. Místa plnění dle aktuálních potřeb Objednatele, budou oprávněnou osobou Objednatele 
určena v Protokolu.  

3. Maximální rozsah plnění podle této Smlouvy je za dobu platnosti Smlouvy 52.000 prm 
štěpky. Zhotovitel se zavazuje k realizaci plnění v minimální výši 50% v celém takto       
definovaném rozsahu. 
 



 

Str. 4 
 

VI.  KUPNÍ CENA, ZPŮSOB MĚŘENÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Dohodnuté ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými. Zahrnují veškeré 
náklady Zhotovitele související s realizací předmětu plnění dle této Smlouvy, včetně        
nákladů na přepravu mezi jednotlivými pracovišti. 

2. Cena za realizaci plnění sjednané touto smlouvou je stanovena dle nabídky zhotovitele a v 
souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že tato maximální cena nepřekročí částku ve výši 780.000,- Kč bez DPH. 

3. Jednotková cena bez DPH je dohodnuta takto: 15 Kč/ 1 prm štěpky 
4. Ceny za realizaci jsou stanoveny v místě odběru. Cena je stanovena za 1 prm štěpky,         

přičemž těžební zbytky vyváží a štěpkuje Zhotovitel na vlastní náklady. Přejímka              
prostorová po seštěpkování, měřeno na odvozním místě na dopravním prostředku.       
Množství prm štěpky bude uvedeno na Protokolu. 

5. K ceně dle předchozího odstavce se připočte DPH dle zákona o DPH v platném znění, 
vznikne-li povinnost k jeho úhradě. Sazba DPH a jeho výše bude uvedena v daňovém     
dokladu. 

6. Cena bude Objednavatelem uhrazena na základě doručeného daňového dokladu (faktury) 
se splatností 30 dnů ode dne doručení. Zhotovitel daňový doklad vystaví nejpozději do 15 
dnů od konce kalendářního měsíce, v němž byl objednávajícím vystaven protokol. Faktury 
bude Zhotovitel vystavovat a zasílat k úhradě na adresu: Vojenské lesy a statky ČR,  
 Divize Mimoň, Nádražní 115, 471 24 Mimoň, IČO: 00000205, DIČ: CZ00000205  

7. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené        
příslušnými právními předpisy účinnými v době jejich vystavení.  

8. Podkladem k fakturaci bude řádně vyplněný a podepsaný Protokol dle článku VII                     
odstavec 14 Smlouvy.   

9. Obsahuje-li faktura nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, je objednavatel 
oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury. U nové, resp.    
opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 

10. Cenu bude hradit Objednatel převodem na účet Zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy.  
11. V případě prodlení Objednavatele s platbou ceny je Objednavatel povinen zaplatit Zhoto-

viteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byt' i započatý, den prodlení. 

VII. PODMÍNKY ZADÁNÍ, PROVEDENÍ A PŘEVZETÍ 

1. Samotné uzavření smlouvy Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá plnění 
poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze po předání jednotlivých pracovišť.  

2. Pracoviště budou Zhotoviteli předávána formou Protokolu.   
3. Předání pracoviště - Oprávněný zástupce Objednatele  předá pracoviště Zhotoviteli a se-

známí jej s vhodným požadovaným technologickým postupem úklidu těžebních zbytků, s      
určením rizik spojených s touto činností. Objednatel prokazatelně seznámí  Zhotovitele 
s rozsahem práce (množství m3 z těžby na příslušném pracovišti) případně udělí Zhotovi-
teli další závazné pokyny týkající se činností prováděných Zhotovitelem na základě této 
Smlouvy. Oprávněný zástupce Objednatele rovněž Zhotovitele seznámí s   možnými riziky 
spojenými s prováděním díla v místě plnění, a to s důrazem na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci (dále jen „BOZP“), požární ochranu (dále jen „PO“) a ochranu životního prostředí 
(dále jen „OŽP). Zhotovitel se zavazuje k plnění těchto       pokynů, které potvrdí podpisem 
na Protokolu.  

4. Oprávněný zástupce Objednatele má právo ověřit, zda osoby zajišťující provádění plnění 
dle této Smlouvy splňují veškeré právními předpisy stanovené požadavky na provádění 
tohoto plnění (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění,    
doklad o proškolení způsobilé osoby apod.). 



 

Str. 5 
 

5. V případě zjištění porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů souvisejících 
s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění plnění Zhotovitelem je Oprávněný 
zástupce Objednatele oprávněn vydat závazný pokyn k zastavení provádění plnění až do 
doby zjednání nápravy. Závazky smluvních stran sjednané Smlouvou se tímto opatřením 
nemění. 

6. Zhotovitel je oprávněn požádat o změnu pracoviště, zejména při zhoršení výrobních       
podmínek na pracovišti (únosnost terénu apod.). O případné změně pracoviště rozhoduje 
Oprávněný zástupce Objednatele , jehož stanovisko je pro Zhotovitele závazné. 

7. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat těžební zbytky na ploše nebo vyvézt těžební zbytky na 
skládky na OM, vymezené k tomuto účelu Oprávněným zástupcem Objednatele  v Proto-
kolu, a zde je zpracovat. V Protokolu  Oprávněný zástupce Objednatele rovněž stanoví 
termín, v němž musí být lokalita P, či případně vymezená skládka vyklizena. Pokud nebude 
uvedeno v Protokolu jinak, pak požadovaná lhůta pro vyklizení těžebních zbytků na loka-
litě P je do 30 kalendářních dní a na lokalitě OM je do 60 kalendářních dní od předání 
pracoviště. 

8. Pokud v průběhu provádění prací nebo při převzetí dokončených prací na pracovišti     
Oprávněný zástupce Objednatele shledá na prováděném či provedeném plnění vady, má 
Objednatel právo požadovat sjednání nápravy řádným provedením plnění. 

9. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad ošetření stojících stromů poškozených 
při úklidu těžebních zbytků a to do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poško-
zení došlo. K ošetření je Zhotovitel povinen použít pouze prostředky uvedené v Seznamu 
povolených přípravků na ochranu lesa. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí 
svými prostředky při úklidu těžebních zbytků nejméně dvakrát za den, a to v průběhu 
směny a po skončení poslední směny příslušného dne. 

11. Převzetí pracoviště - pracoviště dokončená Zhotovitelem převezme Objednatel formou 
Protokolu  s podpisy osobami pověřenými smluvními stranami k provoznímu jednání . 
Zhotovitel vyzve Objednatele a Objednatel se zavazuje dostavit k převzetí pracoviště do 
tří pracovních dnů ode dne doručení výzvy. Převzetí pracoviště bude prováděno za každý 
ukončený kalendářní měsíc, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel nepře-
vezme pracoviště s odstranitelnými závadami a po dobu dokud Zhotovitel neodstraní tyto 
závady nebude ze strany Objednatele potvrzen Protokol.  

12. V případě neprovedení povýrobních úprav po provedení úklidu těžebních zbytků, či          
výskytu jiných odstranitelných nebo neodstranitelných závad na pracovišti, budou tyto zá-
vady specifikovány v Protokolu, u odstranitelných závad bude uveden závazný termín je-
jich odstranění, u neodstranitelných závad bude stanovena výše škody a odpovídající výše 
sankce. 

13. Za odstranitelnou závadu, která je důvodem pro nepotvrzení Protokolu je i neúplný  úklid 
těžebních zbytků na lokalitě P dle odstavce 5 článku III Smlouvy, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou v Protokolu o předání a převzetí pracoviště jiným způsobem.  

14. Protokol musí obsahovat identifikaci smluvních stran,  označení předávaného pracoviště, 
množství m3 vytěženého dříví, jednotkovou cenu za prm štěpky, množství prm štěpky, 
celkovou cenu za pracoviště, popis případných závad  zjištěných na pracovišti a termín 
jejich odstranění, datum a podpisy osobami pověřenými smluvními stranami k provoznímu 
jednání . 

VIII. ODPOVĚDNOST 

1. Obě smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají z této Smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné 
právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) 



 

Str. 6 
 

a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem 
ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch 
Zhotovitele jsou povinni se v této souvislosti řídit dle pokynů odpovědných zaměstnanců 
Objednatele v místech výkonu jednotlivých výrobních činností. 

3. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí, řídit se touto 
smlouvou a pokyny Objednatele. Zhotovitel je oprávněn se odchýlit od pokynů                   
Objednatele pouze v případě, že by jejich realizací došlo k podstatnému porušení                 
povinností Zhotovitele podle této smlouvy nebo hrozil vznik škody, o čemž je povinen 
Objednatele neprodleně prokazatelně (alespoň e-mailem) informovat. Zhotovitel je            
povinen alespoň e-mailem Objednatele upozornit na neúplnost či nevhodnost informací 
nebo pokynů Objednatele nebo na rozpor pokynů s právními předpisy. Neučiní-li tak, má 
se za to, že informace a pokyny jsou úplné a dostačující k plnění smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené touto Smlouvou vykonávat tak, aby          
neohrozil životní prostředí, majetek České republiky nebo Objednatele, ani jiných          
právnických nebo fyzických osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. To se 
týká zejména zákazu manipulace s nalezenou municí. 

5. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním 
činností upravených touto Smlouvou. Zhotovitel odpovídá i za škody, které způsobí jeho 
zaměstnanci a právnické nebo fyzické osoby pro něj pracující cestou do místa plnění, v 
místě plnění a v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci práce tak, aby na pracovišti nepracoval nikdo     
osamoceně,   a aby v případě potřeby byla zajištěna pomoc. Zhotovitel je povinen označit 
pracoviště v souladu s právními předpisy (zejména s nařízení vlády 339/2017 Sb.). 

7. Zhotovitel musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické 
normy   i platné hygienické a bezpečnostní předpisy. Zhotovitel odpovídá zejména za: 
a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku 

České republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku 
používání nevhodných technologií, používání nevhodných ropných produktů, 
nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů, a nedodržením obecně 
platných právních předpisů, např.: 
i) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), v platném znění (dále jen „zákon o lesích), 
ii) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, 
iii) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v 

platném znění, 
iv) zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v 

platném znění, 
v) zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
vi) zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví        při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), 

vii) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, 
viii) zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění, 
ix) vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu 

rostlin,  
x) nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu,   



 

Str. 7 
 

xi) nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 
dezinfekčních prostředků, 

xii) nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 
pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na 
pracovištích obdobného charakteru, 

xiii) nařízení vlády č. 339/2017 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a 
pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru, 

b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 
zákona o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat 
pouze biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny, 

c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území 
(dále jen „ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ, 

d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců 
a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního 
charakteru), 

e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí, a to že 
budou odpovídat určené technologii, 

f) vhodnost ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a jejich používání, 
g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je na sjednanou práci a použitý 

prostředek stanoveno), 
h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární 

ochraně při dohodnuté činnosti na určeném stanovišti, kde se s vědomím Objednatele 
ve stanoveném období zdržuje, 

i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými 
předpisy na ochranu životního prostředí, 

j) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním 
a elektrickém vedení. 

8. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy uzavřené platné pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností. Výše pojištění musí odpovídat 
minimálně částce 10.000.000 Kč. 

9. Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR 
č. 55/1999 Sb. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, které způsobí 
Objednateli porušením právních předpisů a porušením povinností plynoucích z této 
Smlouvy. 

10. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a 
povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní 
správy.  

11. Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle této Smlouvy 
nebo při plnění v rozporu s ní. 

12. Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru 
neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění. 

13. Zhotovitel odpovídá za plnění dle této Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 
  



 

Str. 8 
 

IX. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ 

1. V případě, že Zhotovitel neprovede povýrobní úpravy pracoviště dle čl. III. odst. 2 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý 
započatý den prodlení a pracoviště, kde k porušení této povinnosti došlo. 

2. V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu poškozené 
zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy odvozních míst, všechna výrobou poškozená 
zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice 
apod.), zařízení sloužící k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální ochrana apod.), 
zařízení sloužící k provozování myslivosti a péči o zvěř nebo další závady uvedené 
v Protokolu o předání a převzetí pracoviště, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 4.000 Kč za každých započatých 100 bm poškozené přibližovací 
linie, resp. 100.000 Kč za každých započatých100 bm poškozené zpevněné odvozní cesty 
a dále zaplatit smluvní pokutu 10.000 Kč za každý jednotlivý případ poškození 
manipulační plochy OM nebo zařízení zajišťujícího funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužícího k ochraně lesních porostů 
(oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužícího k provozování myslivosti a 
péči o zvěř, nebo každou další závadu uvedenou v Protokolu o předání a převzetí 
pracoviště. Pro tento účel se bm rozumí běžný metr, kterým je 1 metr délky přibližovací 
linie nebo odvozní cesty (souhrnně dále jen „komunikace“), tj. metr měřený podélně 
po pravém okraji komunikace), který je dotčen poškozením dle tohoto odstavce. Běžné 
metry se pro účel určení výše smluvní pokuty sčítají. 

3. V případě, že Zhotovitel nezajistí průjezdnost zpevněných odvozních cest pro odvoz dříví 
z lokality OM, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý započatý den a jednotlivý zjištěný případ výskytu tohoto stavu.  

4. V případě, že Zhotovitel neošetří stromy, které poškodil při odkorňování, do konce 
následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý v daném termínu neošetřený 
poškozený strom.  

5. V případě, že Zhotovitel nezajistí nejméně dvakrát za den, a to v průběhu směny a po 
skončení poslední směny příslušného dne, na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které 
znečistí svými prostředky při odkorňování dříví, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ nesplnění této povinnosti. 

6. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny uvedené v čl. VII. odst. 7 Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý započatý den 
prodlení a pracoviště, kde k porušení této povinnosti došlo. 

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo Objednatele či Zhotovitele účtovat 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to 
včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností 
Zhotovitele nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení 
povinnosti Zhotovitele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Náhradu škody tak lze 
požadovat vedle smluvní pokuty nebo zcela samostatně. Zaplacení smluvní pokuty se 
rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti této Smlouvy podle čl. XI Smlouvy. 
 



 

Str. 9 
 

X. PLATNOST, ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Smlouva se uzavírá písemně , nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
3. Samotné uzavření smlouvy však Zhotovitele neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá 

plnění poskytne Zhotovitel vůči Objednateli pouze na základě výzev k plnění Objednatele 
(Protokolů o předání a převzetí pracoviště). 

XI. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY 

1. Platnost, účinnost a trvání této Smlouvy jako celku končí: 
a. uplynutím doby platnosti nebo dosažením výše celkové ceny uvedené v VI. ost. 2. 

této smlouvy 
b. písemnou dohodou smluvních stran, 
c. zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
d. písemným odstoupením od celé nebo jen části Smlouvy, vznikne-li některý 

ze zákonných důvodů pro odstoupení od Smlouvy, 
e. písemným odstoupením od  celé nebo jen části Smlouvy z důvodů podstatného 

porušení Smlouvy. 
2. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Podstatným porušení této 
smlouvy je vždy: 

3. opakované (nejméně 3x) nedodržování platebních podmínek ze strany Objednatele, 
4. výše uplatněných smluvních pokut v rámci jednoho kalendářního roku trvání této Smlouvy 

je vyšší, než 1 % z celkové ceny uvedené v v VI. ost. 2. této smlouvy. 
5. nezjednání nápravy při porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů 

souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění plnění Zhotovitelem 
do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele toto porušení zjistil a závazným 
pokynem zastavil provádění plnění, 

6. Nerespektování závazných pokynů Objednatele dle čl. VII. odst. 5 Smlouvy. 
7. Oprávněný zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění plnění dle této 

Smlouvy nesplňují požadavky na provádění plnění stanovené závaznými právními 
předpisy (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, doklad 
o proškolení způsobilé osoby apod.). 

8. Další důvody ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
9. V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů 

od ukončení platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající 
z této Smlouvy. V důsledku ukončení smlouvy a uplynutí uvedené lhůty však nezanikají 
nároky na smluvní pokuty a náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to 
včetně vypořádání smluvních pokut a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci 
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty Zhotovitelem nepředanou, 
Objednatel Zhotoviteli nehradí. 

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ, NESROVNALOSTÍ A DŮLEŽITÝCH ZÁLEŽITOSTÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a 
s tím související potřeby naplnit účel této Smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, 



Str. 10 

které vzniknou z plnění této Smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním. Za tímto 
účelem se smluvní strany zavazují zúčastnit se jednání s druhou smluvní stranou svolaného 
v přiměřené lhůtě písemnou výzvou za účelem odstranění vzniklých sporů nebo 
nesrovnalostí. Smluvní strany se současně zavazují podepsat zápis z takového jednání, 
v němž bude uvedeno, na čem se smluvní strany dohodly nebo nedohodly a z jakého 
důvodu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že v době trvání této Smlouvy vznikne potřeba
některé ze smluvních stran projednat některé důležité záležitosti týkající se plnění podle
této Smlouvy osobně na úrovni statutárních zástupců obou smluvních stran, zavazují se
smluvní strany takovému písemnému odůvodněnému a doručenému požadavku druhé
smluvní strany v nejbližší možné době vyhovět.

XIII. ZMĚNY SMLOUVY

1. Změny této Smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze formou
písemných, číselně označených, dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních
stran. Změny Smlouvy lze provádět pouze s ohledem na podmínky stanovené v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky uvedené v čl. I. Smlouvy a dle příslušných ustanovení
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným v důsledku
okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly po uzavření Smlouvy a
o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo že budou mít
takovéto účinky, nemá tato skutečnost vliv na platnost nebo účinnost ostatních ustanovení
Smlouvy a obě smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu takováto neplatná, resp.
neúčinná ustanovení nahradit ustanoveními platnými a účinnými. Do té doby platí
příslušná nebo obsahem a účelem nejbližší ustanovení obecných právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu jednat o změně této Smlouvy, dojde-li
k legislativním změnám, které ovlivní podmínky plnění této Smlouvy, nebo pokud dojde
ke kalamitnímu poškození lesních porostů a nebude reálné dodržet roční Zhotovitelem ga-
rantovaný předpokládaný finanční objem stanovený v v VI. odst. 2. této smlouvy

4. Objednatel si na základě § 100 odst. 1 ZVZ vyhrazuje možnou změnu závazku v podobě
prodloužení účinnosti Smlouvy upravené v jejím čl. X. odst. 2 (formou dodatku), a to
v případě, že v původně stanoveném termínu ukončení Smlouvy nebude možné dosáhnout
Zhotovitelem garantovaného množství prm štěpky stanoveného v článku V. odst. 3. této
smlouvy.

5. Obě smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách Smlouvy, jakmile zjistí
existenci důvodů, ohrožujících splnění této Smlouvy.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to
pouze formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních
stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či



Str. 11 

nevymahatelného ustanovení dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které 
nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či nahrazovaného ustanovení. 

5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní
straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této Smlouvy, k nimž
dojde za trvání Smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany,
jíž změna nebyla oznámena, považuje za postup v souladu s touto Smlouvou. Smluvní
strany jsou rovněž povinny oznámit neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny
překážky, které by jim bránily v naplnění účelu této Smlouvy.

6. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou,
neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již
plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou
dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení podle cen dohodnutých v této neúčinné,
neplatné či zrušené smlouvě nebo uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a
podmínek jako v neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě. Toto ustanovení zůstává
v platnosti i po odstoupení, neplatnosti, neúčinnosti, nebo zrušení této smlouvy. Tím nejsou
dotčená zákonná ustanovení o některých závazcích, které zůstávají v platnosti i po zániku
závazků (např. ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody).

7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné
zakázky, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně
s nimi souhlasí.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí
Objednatel neprodleně po uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové
schránky druhé smluvní strany.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších
dokumentů a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Vzor protokolu Předání a převzetí pracoviště

11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, že
Smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za Objednatele Za Zhotovitele 

V Mimoni dne ………………… V ………………… dne ……………… 

………………………………………… 
Ing. Roman Vohradský 
ředitel divize Mimoň 

…………………………………………………… 
x 

16.7.2019 16.7.2019





Příloha č. 1 

V o j en sk é  l e s y  a  s t a tk y  Č R ,  s . p .  
Pod Jul i skou  5 ,  160 64   Praha  6  

IČ: 00000205,  DIČ: CZ00000205,  zapsán v obch. rejstříku u MS Praha (odd. A LX, vložka 256),  č. účtu:

Protokol o předání a převzetí pracoviště 
školkařské, pěstební a těžební práce (s výjimkou harvestorové technologie) 

1. OBJEDNATEL*

Obchodní jméno Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize Mimoň 
Lesní správa Lipník 
Lesnický úsek 

2. ZHOTOVITEL*
Obchodní jméno Fischer TPD s.r.o. 

Číslo smlouvy 

3. STAV PRACOVIŠTĚ PŘED PŘEDÁNÍM ZHOTOVITELI, STANOVENÍ TECHNOLOGICKÉHO PO-
STUPU, SEZNÁMENÍ SE ZVLÁŠTNOSTMI PRACOVIŠTĚ A ZÁSADAMI BOZP S OHLEDEM NA ZDRA-
VOTNÍ STAV POROSTŮ, DRUH DŘEVINY, PODROST, POVRCH A SKLON TERÉNU, KLIMAT. POD-
MÍNKY APOD.

4. ZADÁNÍ PROVEDENÍ PRACÍ (v případě, že nebude stačit rozsah, vytiskněte na samostatný papír)

Činnost JPRL** MJ Předpokládané 
množství MJ 

Termín zahájení 
prací 

Termín ukončení 
práce 

Úklid klestu 
 

m3 
 

5. PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BYL SEZNÁMEN S:
a. Zásadami požární ochrany.
b. Registrem rizik.
c. Dodržováním zásad ochrany životního prostředí.
d. Traumatologickým plánem.
e. Postupy při nálezu nevybuchlé munice.

   Souhlasím s údaji o pracovišti uvedenými v tabulce č. 3 zadáním provedení prací a s tím, že jsem byl seznámen s postupy 
uvedenými pod  body a – e v tabulce č. 5. 

V Lipníku dne: 

……………………….…………. ………………………………….. 
Oprávněný zástupce objednatele Oprávněný zástupce zhotovitele 



Příloha č. 1 

   

 
6. VÝSLEDEK KONTROL BOZP, PO A ŽP NA PRACOVIŠTI U ZHOTOVITELE 

Datum Výsledek kontroly Podpis*** 
   

 
 
 

 
 

 
 

 
7. PODKLAD K FAKTURACI – množství prm štěpky 

Činnost JPRL** MJ 
 

Změřené 
množství MJ 

Sazba 
(Kč/MJ) 

Celková cena 
 bez DPH 

Termín odvozu 
štěpky 

Úklid klestu možestvím-

 
 

 prm 
 

 15 
 

  
       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
        

       
       
       
       
       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
8.  STAV PRACOVIŠTĚ PŘED PŘEVZETÍM OD ZHOTOVITELE 

Odstranitelné 
závady 

Druh závady Termín odstranění 

Vyjeté koleje:  

  

  

  

  

  

  

  

Neodstranitelné 
závady 

Druh závady Smluvní pokuta 
  
  
  
  
  

 
Souhlasím s údaji o výsledcích kontrol BOZP, PO a ochrany životního prostředí, údaji uvedenými v podkladu pro fakturaci, 
stavem pracoviště před převzetím od zhotovitele, druhy závad, termíny jejich odstranění a uloženými smluvními pokutami. 
 
V Lipníku dne:  
 
    …………………………………..                            ……………………….……. 
    Oprávněný zástupce objednatele                          Oprávněný zástupce zhotovitele 
 
* Identifikační údaje objednatele a zhotovitele mohou být nahrazeny razítkem 
** Uvede se ODD, DIL, POR nebo PSK , příp. skupina ODD 
*** Podpis oprávněného zástupce objednatele 


	I. Smluvní strany
	II. Definice pojmů
	III.  Předmět Smlouvy
	IV. Základní ustanovení
	V. Místo a rozsah plnění
	VI.  Kupní cena, způsob měření a platební podmínky
	VII. Podmínky zadání, provedení a převzetí
	VIII. Odpovědnost
	a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku České republiky nebo Objednatele či dalších osob, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných technologií, používání nevhodných ropných produktů, nepovolených che...
	i) zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „zákon o lesích),
	ii) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,
	iii) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění,
	iv) zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění,
	v) zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění,
	vi) zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví        při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o...
	vii) zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění,
	viii) zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění,
	ix) vyhláška č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na ochranu rostlin,
	x) nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu,
	xi) nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
	xii) nařízení vlády č. 28/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru,
	xiii) nařízení vlády č. 339/2017 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru,

	b) dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zákona o lesích, při činnostech prováděných v místě plnění, tzn. především používat pouze biologicky odbouratelné hydraulické kapaliny,
	c) dodržování bližších ochranných podmínek pro vyhlášená zvláště chráněná území (dále jen „ZCHÚ“), daná zřizovacími dokumenty pro jednotlivá ZCHÚ,
	d) průběžné odstraňování odpadů vzniklých činností Zhotovitele, jeho zaměstnanců a právnických nebo fyzických osob pro něj pracujících (včetně odpadů komunálního charakteru),
	e) technický stav používaných mechanizačních prostředků, nástrojů a nářadí, a to že budou odpovídat určené technologii,
	f) vhodnost ochranných pracovních prostředků svých zaměstnanců a jejich používání,
	g) předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je na sjednanou práci a použitý prostředek stanoveno),
	h) dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisů o požární ochraně při dohodnuté činnosti na určeném stanovišti, kde se s vědomím Objednatele ve stanoveném období zdržuje,
	i) škody vzniklé aplikací chemických prostředků v rozporu s návodem či s platnými předpisy na ochranu životního prostředí,
	j) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích a na telefonním a elektrickém vedení.
	8. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy uzavřené platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností. Výše pojištění musí odpovídat minimálně částce 10.000.000 Kč.
	9. Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Výše náhrady škody na lesních porostech se řídí vyhláškou MZe ČR č. 55/1999 Sb. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškeré škody, které ...
	10. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy.
	11. Objednatel neodpovídá za škody, které Zhotovitel způsobí při plnění podle této Smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní.
	12. Zhotovitel bude provádět práce s pracovníky, u nichž zaručuje, že jsou vůči němu v poměru neodporujícímu příslušným ustanovením zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.
	13. Zhotovitel odpovídá za plnění dle této Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy.

	IX. Smluvní pokuty, úroky z prodlení
	1. V případě, že Zhotovitel neprovede povýrobní úpravy pracoviště dle čl. III. odst. 2 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý započatý den prodlení a pracoviště, kde k porušení této povinnosti došlo.
	2. V případě, že Zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu poškozené zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy odvozních míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky...
	3. V případě, že Zhotovitel nezajistí průjezdnost zpevněných odvozních cest pro odvoz dříví z lokality OM, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den a jednotlivý zjištěný případ výskytu tohoto st...
	4. V případě, že Zhotovitel neošetří stromy, které poškodil při odkorňování, do konce následujícího dne ode dne, kdy k tomuto poškození došlo, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý v daném termínu neošetřený...
	5. V případě, že Zhotovitel nezajistí nejméně dvakrát za den, a to v průběhu směny a po skončení poslední směny příslušného dne, na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistí svými prostředky při odkorňování dříví, je Zhotovitel povinen za...
	6. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny uvedené v čl. VII. odst. 7 Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každý započatý den prodlení a pracoviště, kde k porušení této povinnosti došlo.
	7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).
	8. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo Objednatele či Zhotovitele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní ...
	9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností Zhotovitele nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení p...

	X. Platnost, účinnost a trvání Smlouvy
	XI. Ukončení platnosti Smlouvy
	1. Platnost, účinnost a trvání této Smlouvy jako celku končí:
	b. písemnou dohodou smluvních stran,
	c. zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce,
	d. písemným odstoupením od celé nebo jen části Smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od Smlouvy,
	e. písemným odstoupením od  celé nebo jen části Smlouvy z důvodů podstatného porušení Smlouvy.

	2. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Podstatným porušen...
	3. opakované (nejméně 3x) nedodržování platebních podmínek ze strany Objednatele,
	5. nezjednání nápravy při porušení ustanovení této Smlouvy, závazných předpisů souvisejících s BOZP, PO, OŽP či závazných pokynů k provádění plnění Zhotovitelem do 7 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce Objednatele toto porušení zjistil a závazným poky...
	6. Nerespektování závazných pokynů Objednatele dle čl. VII. odst. 5 Smlouvy.
	7. Oprávněný zástupce Objednatele zjistí, že osoby zajišťující provádění plnění dle této Smlouvy nesplňují požadavky na provádění plnění stanovené závaznými právními předpisy (předepsaná kvalifikace, předepsaná způsobilost, předepsané oprávnění, dokla...
	8. Další důvody ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku.

	9. V případě ukončení platnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající z této Smlouvy. V důsledku ukončení smlouvy a uplynutí uvedené lhůty však ne...

	XII. Řešení sporů, nesrovnalostí a důležitých záležitostí
	1. Smluvní strany se dohodly, že v zájmu potřeby zachování vzájemných dobrých vztahů a s tím související potřeby naplnit účel této Smlouvy budou veškeré nesrovnalosti a spory, které vzniknou z plnění této Smlouvy, řešit přednostně smírným jednáním. Za...
	2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že v době trvání této Smlouvy vznikne potřeba některé ze smluvních stran projednat některé důležité záležitosti týkající se plnění podle této Smlouvy osobně na úrovni statutárních zástupců obou smluvních str...

	XIII. Změny smlouvy
	1. Změny této Smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze formou písemných, číselně označených, dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Změny Smlouvy lze provádět pouze s ohledem na podmínky stanovené v zadávací doku...
	2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným v důsledku okolnosti, která nastala, popřípadě řady okolností, které nastaly po uzavření Smlouvy a o nichž žádná ze stran nemohla rozumně předpokládat, že nastanou nebo že budou m...
	4. Objednatel si na základě § 100 odst. 1 ZVZ vyhrazuje možnou změnu závazku v podobě prodloužení účinnosti Smlouvy upravené v jejím čl. X. odst. 2 (formou dodatku), a to v případě, že v původně stanoveném termínu ukončení Smlouvy nebude možné dosáhno...
	5. Obě smluvní strany se zavazují k okamžitému jednání o změnách Smlouvy, jakmile zjistí existenci důvodů, ohrožujících splnění této Smlouvy.

	XIV. Závěrečná ustanovení
	1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
	2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů českého právního řádu.
	3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Tato práva a povinnosti není Zhotovitel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn postoupit nebo jinak převést na třetí osobu.
	4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevym...
	5. Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této Smlouvy, k nimž dojde za trvání Smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní str...
	6. Bude-li od této smlouvy odstoupeno nebo tato smlouva bude považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, a pokud je z takové smlouvy již plněno, smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po tomto zjišt...
	7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí.
	8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon...
	9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.
	10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
	11. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, že Smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují podpisy svých statutárních zás...
	Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Pod Juliskou 5, 160 64  Praha 6



		2019-07-16T14:48:38+0200
	Unknown signer 9a83b2e2da3144c842ae1e6ede9c000cfb7bc5dc




